
Výchovná poradkyně: 

Mgr. Štěpánka Hajduchová 

 - Konzultační hodiny: po předchozí telefonické domluvě 

 - Telefon: 354 224 555 

Kariérové poradenství  

Je zaměřeno na pomoc při hledání vhodné volby vzdělávací cesty a profesního uplatnění žáků a 

studentů.  

Výchovný poradce na ZŠ:  

 Poskytuje poradenskou činnost pro zákonné zástupce a žáky při volbě povolání  

 Zjišťuje zájem žáků o studium na středních školách, spolupracuje s třídními učiteli, školní 

psycholožkou, vyučující rodinné výchovy („Volba povolání“)  

 Sleduje nabídku studijních a učebních oborů na středních školách, zajišťuje dostatečný počet 

informačních materiálů o možnostech studia, přípravy k přijímacím zkouškám, a dále jejich 

zprostředkování žákům (brožury, letáky, prezentace škol v tisku atd..)  

 Organizuje schůzky se zákonnými zástupci vycházejících žáků za přítomnosti zástupců 

středních škol, informuje zákonné zástupce o průběhu a organizaci přijímacího řízení, 

poskytuje potřebný materiál  

 Zajišťuje společné návštěvy žáků na úřadu práce (v informačním a poradenském středisku 

pro žáky ZŠ), na akcích zaměřených na prezentaci středních škol, a následně poskytuje 

informace zákonným zástupcům žáků  

 Spolupracuje se školskými poradenskými zařízeními (PPP, školní psycholožka) při 

organizaci profesní diagnostiky pro žáky  

 Pomáhá při vyplnění a včasném odeslání přihlášek ke studiu  

 Poskytuje žákům a zákonným zástupcům informace při odvolacím řízení a dalším postupu 

při nepřijetí na SŠ  

 Pečuje o žáky, kteří se hlásí v pátém ročníku na osmileté gymnázium a také o žáky, kteří 

ukončí základní vzdělávání dříve než v devátém ročníku, pozornost věnuje žákům se 

změněnou pracovní schopností  

 Zpracovává přehled o úspěšnosti žáků v přijímacím řízení  


